A 41o,,

PUEFEITUUAUUN(CFAL 	 V't'
 —Ao  o

VIÇOSAD0CEARÁ ____

UNIDOS PELO POVO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N.°
16/2018-SEAG/SRP

Aos 15 (quinze) dias do mês junho de 2018, às 09:00hs (nove horas), na sala de reuniões
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José
Siqueira, n° 396, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia
Maria Carneiro da Costa, juntamente com a equipe de apoio, composta pelo membro Sr.
Antônio Francisco do Nascimento e Francisco Erivan Machado Magalhães, para
recebimento do credenciamento, dos envelopes de propostas de preços e documentação
de habilitação, dos interessados em participar do Pregão Presencial n° 16/2018-SEAG,
cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS ESPORTIVOS. Compareceram e apresentaram documentação 06 (seis)
licitantes interessadas, conforme identificação na Relação de Credenciados, em anexo.
Inicialmente, 	a 	Comissão 	fez 	a 	pesquisa 	no 	site
http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis  para verificar a idoneidade dos licitantes
participantes. Logo em seguida, passou-se para análise dos documentos de
credenciamento dos licitantes presentes. Em seguida, solicitou que os participantes
rubricassem os Documentos de Credenciamento, que analisassem e caso fosse necessário,
fizessem suas observações. Os proponentes estão aqui representados de acordo com os
documentos de credenciamento em anexo, conforme o seguinte: 1) FRICARNES
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 14.988.111/0001-62, representada pelo
procurador Sr. Witalo Luis Martins de Melo, CPF n° 024.792.433-46; 2) LR PORTO,
CNPJ n° 29.134.309/0001-56, representada pelo procurador Sr. Luiz Henrique da Costa
Barbosa, CPF n° 048.061.513-60; 3) DANIELLE DE FRANCA PRADO - ME, CNPJ n°
28.497.278/0001-35, representada pelo procurador Sr. Werekson de Carvalho Bravo,
CPF n° 630.670.563-53; 4) LEDA RAMOS DOS SANTOS, CNPJ n° 13.000.783/0001-
55, representada pela titular Sra. Leda Ramos dos Santos, CPF n° 624.650.743-34; 5) 	/
MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ
n° 10.761.866/0001-79, representada pelo procurador Sr. Livio Cesar de Oliveira Araújo,
CPF n° 645.952.503-04; 6) MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS, CNPJ n°
35.043.876/0001-08, representada pelo procurador Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos
Filho, CPF n° 070.863.343-91. Depois de conferida toda a documentação de
credenciamento apresentada pelos licitantes, foi observado que todas licitantes por terem
atendido todas as exigências editalícias, foram consideradas CREDENCIADAS. Em 	v

seguida, solicitou que os participantes escolhessem entre si 03 (três) representantes entre
eles para que pudessem rubricar os documentos apresentados, que analisassem e caso
fosse necessário, fizessem suas observações, que indicaram os representantes das
empresas 3) DANIELLE DE FRANCA PRADO - ME; 5) MAXI COMERCIO DE
ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇOES EIRELI; e 6) MARILENE DE
CARVALHO VASCONCELOS, representadas respectivamente pelos Srs. Werekson de
Carvalho Bravo; Livio Cesar de Oliveira Araújo; e Ditimar de Oliveira Vasconcelos
Filho. Logo após, foi informado que abriríamos os envelopes de propostas de preços,
abertos, as propostas foram colocadas à disposição das licitantes para verificarem e
rubricarem. As 10:50hs (dez horas e cinquenta minutos), a Pregoeira informou aos
presentes que a sessão seria suspensa para verificação, análise e julgamento quanto aos
aspectos técnicos e conforme as especificações mínimas exigidas, tendo sido marcado
retorno às 14:00hs (quatorze horas). As 14:00hs (quatorze horas) foi declarado que
devido a quantidade de itens e o número de participantes não fora possível a conclusão da

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448— Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará -

** 	 PRAAIIURAUVNEC E A A A

/'Sf%fl1
) 	__.

VIÇOSAooCEÂRA 	 FL
UNI D OS P E L O POVO 	 unice

(

.v
análise técnica e classificação de todas as propostas, como também o lançamento no
quadro de lances, então a Pregoeira decidiu por adiar a fase de disputa de lances verbais
para o dia 20 (vinte) de junho as 14:00hs (quatorze horas). Portanto, nada mais havendo a
tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às 14:1Ohs (quatorze horas e
dez minutos) do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela
Pregoeira, equipe de apoio e pelos licitantes presentes. Viçosa do Ceará-CE, 15 de junho
de 2018.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

c ~; ~ ~,&d
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AN'foWIO  FRANCISCO  DO NASCIMENTO

LICITANTES:

1)FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRTLI
CNPJ n°14.988.111/0001-62
Witalo Luis Martins de Melo

2) LR POWO 	\\
CNPJ n° 29.l34.309/00bI-56
Luiz Henrique da Costa Barbosa

~fi, -1-jG~'- 	à,
4) LEDA RAMOS DOS SANTOS
CNPJ n° 13.000.783/0001-55
Leda Ramos dos Santos

~ "p- 4~0~
5) MAXI COMERCIO DE ARTEFATO 1)STICOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ n° 10.761.866/0001-79
Livio Cesar de Oliveira Araújo

6) MARILETAVLHO VASCONCELOS
CNN n° 35.04361li0018
Ditimar de DHira Va(onceIos Filho

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448— Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará